40
80°
50 cm
75 cm
VisiFloⓇホローコーンスプレーチップ
推奨最適スプレー高さ
主用途：
最適：果樹園やブドウ園、または特定の作物へ確実にスプレーします。

注：上表は水21℃における数値です。
有用な計算式、その他のテクニカルインフォメーションに関しては136〜157ページをご参照ください。
ご注文方法：
チップ型式、オリフィス材質をご指定ください
〈VisiFloカラーコードタイプ〉
ステンレス製：TX-VS1
セラミック製：TX-VK3（#03～26）
〈標準タイプ（カラーコードなし）〉
しんちゅう製：TX-1
ステンレス製：TX-SS1
■本体はポリプロピレン製。VisiFloカラーコードタイ
プ、オリフィスはステンレス製、セラミック製、し
んちゅう製。最大使用圧力は 2MPa（20bar）。ス
プレー角度は0.7MPa（7bar）で80°。
■微噴霧状の粒子がスプレー分布全体を均一カバー。
■ TX-VS1と TX-VS2は VisiFloカラーコードタイプ
のステンレス製のみ。
特長：
METRIC
TX-VS1 100
0.055 0.065 0.074 0.081 0.087 0.093 0.098 0.103 0.108 0.112 0.116 0.120 0.124 0.127 0.131 0.134 0.137 0.140 0.143
VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TX-VS2 100
0.110 0.131 0.148 0.164 0.177 0.189 0.201 0.211 0.221 0.231 0.240 0.248 0.256 0.264 0.272 0.279 0.286 0.293 0.299
VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TX-VK3 100
0.164 0.196 0.223 0.245 0.266 0.284 0.301 0.317 0.332 0.346 0.359 0.372 0.384 0.396 0.407 0.418 0.429 0.439 0.449
F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TX-VK4 50
0.218 0.262 0.299 0.331 0.360 0.386 0.410 0.433 0.454 0.474 0.493 0.512 0.529 0.546 0.562 0.578 0.594 0.608 0.623
F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TX-VK6 50
0.327 0.393 0.448 0.496 0.539 0.579 0.615 0.649 0.681 0.711 0.740 0.767 0.794 0.819 0.844 0.867 0.890 0.912 0.934
F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TX-VK8 50
0.433 0.525 0.603 0.671 0.732 0.788 0.840 0.888 0.934 0.978 1.02 1.06 1.10 1.13 1.17 1.20 1.24 1.27 1.30
F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TX-VK10 50
0.541 0.657 0.753 0.838 0.915 0.985 1.05 1.11 1.17 1.22 1.27 1.32 1.37 1.42 1.46 1.50 1.55 1.59 1.63
F F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TX-VK12 50
0.649 0.788 0.904 1.01 1.10 1.18 1.26 1.33 1.40 1.47 1.53 1.59 1.65 1.70 1.75 1.81 1.86 1.90 1.95
F F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TX-VK18 50
0.968 1.18 1.37 1.53 1.67 1.80 1.93 2.04 2.15 2.25 2.35 2.45 2.54 2.63 2.72 2.80 2.88 2.96 3.03
F F F F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TX-VK26 50
1.40 1.71 1.97 2.20 2.41 2.60 2.78 2.95 3.11 3.26 3.40 3.54 3.67 3.80 3.92 4.04 4.16 4.27 4.38
F F F F F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
l/min
2

注：上表は水21℃における数値です。
有用な計算式、その他のテクニカルインフォメーションに関しては136〜157ページをご参照ください。
ご注文方法：
チップ型式をご指定ください。
〈VisiFloカラーコードタイプ〉
TXA800050VK
TXB800050VK
42
TXR ConeJetチップ
アセンブリー
シートワッシャー
TXR800___-VK型スプレーチップ
（断面図）
Oリング
クイックTeeJetキャップ
TXR800053VK 100
VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXR800071VK 50
F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXR8001VK 50
F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXR80013VK 50
F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXR80015VK 50
F F F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXR80017VK 50
F F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXR8002VK 50
F F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXR80028VK 50
F F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXR8003VK 50
F F F F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXR80036VK 50
F F F F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXR8004VK 50
F F F F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXR80049VK 50
F F F F F F F F F F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
METRIC
0.173 0.209 0.239 0.265 0.289 0.310 0.330 0.349 0.367 0.383 0.399 0.414 0.429 0.443 0.457 0.470 0.483 0.495 0.507 0.519 0.530

ください。
特長：
ご注文方法：
チップ型式をご指定ください
例：
カラーコードタイプ　セラミック製
カラーコードタイプ　セラミック製
チップ100個パック
43
METRICENGLISH
AITX†8001VK 50
0.449 0.499 0.545 0.586 0.625 0.661 0.695 0.727 0.758 0.787 0.816 0.843 0.869 0.895 0.920 0.944 0.967
XC XC VC VC C C C C C C C C M M M M M
AITX†80015VK 50
0.674 0.753 0.824 0.889 0.950 1.01 1.06 1.11 1.16 1.21 1.25 1.30 1.34 1.38 1.42 1.46 1.49
XC XC VC VC VC C C C C C C C C C M M M
AITX†8002VK 50
0.920 1.03 1.13 1.22 1.30 1.38 1.46 1.53 1.60 1.67 1.73 1.79 1.85 1.91 1.96 2.02 2.07
XC XC XC XC XC VC VC VC VC VC C C C C C C C
AITX†80025VK 50
1.12 1.25 1.37 1.48 1.58 1.67 1.77 1.85 1.93 2.01 2.09 2.16 2.23 2.30 2.37 2.43 2.49
UC UC XC XC XC XC XC XC XC XC VC VC VC VC VC VC C
ATIX†8003VK 50
1.34 1.50 1.65 1.78 1.91 2.02 2.14 2.24 2.34 2.44 2.54 2.63 2.72 2.80 2.88 2.96 3.04
UC UC XC XC XC XC XC XC VC VC VC VC VC VC C C C
AITX†8004VK 50
1.79 2.00 2.20 2.38 2.54 2.70 2.85 2.99 3.13 3.26 3.38 3.50 3.62 3.74 3.85 3.95 4.06
UC UC UC XC XC XC XC XC XC XC VC VC VC VC VC VC VC
21 mm
2.5 mm
21 mm 5.2 mm
15 mm
径
15 mm
径
11.9 mm
角 11.9 mm
角

空気吸引型ホローコーンスプレーチップ
AITXA型 ConeJet AITXB型 ConeJet
ご注文方法：
チップ型式をご指定ください。
〈VisiFloカラーコードタイプ〉
AITXA8001VK
AITXB8001VK
メッシュ
サイズ
44
ENGLISH
TP8001VK 100 0.32 0.39 0.45 0.50 0.55 0.60 0.64 0.68 0.71 0.75 0.78 0.81 0.84 0.87 0.90 0.93 0.96 0.98 1.01
TP80015VK 100 0.48 0.59 0.68 0.76 0.83 0.90 0.96 1.02 1.08 1.13 1.18 1.23 1.27 1.32 1.36 1.40 1.45 1.48 1.52
TP8002VK 50 0.65 0.79 0.91 1.02 1.12 1.21 1.29 1.37 1.44 1.51 1.58 1.64 1.71 1.77 1.82 1.88 1.94 1.99 2.04
XR8003VK 50 0.96 1.18 1.36 1.52 1.67 1.80 1.93 2.04 2.15 2.26 2.36 2.46 2.55 2.64 2.73 2.81 2.89 2.97 3.05
XR8004VK 50 1.29 1.58 1.82 2.04 2.23 2.41 2.58 2.74 2.88 3.03 3.16 3.29 3.41 3.53 3.65 3.76 3.87 3.98 4.08
XR8005VK 50 1.61 1.97 2.27 2.54 2.79 3.01 3.22 3.41 3.60 3.77 3.94 4.10 4.26 4.41 4.55 4.69 4.83 4.96 5.09
XR8006VK 50 1.94 2.37 2.74 3.06 3.35 3.62 3.87 4.10 4.33 4.54 4.74 4.93 5.12 5.30 5.47 5.64 5.81 5.96 6.12
XR8008VK 50 2.58 3.16 3.65 4.08 4.47 4.83 5.16 5.47 5.77 6.05 6.32 6.58 6.83 7.07 7.30 7.52 7.74 7.95 8.16
メッシュ
サイズ
L/min
2

セラミック製ディスク/コアーの代表的アセンプリー
セラミック製のディスクとコアーについては、46 ページ
の注文方法を参照してください。
CP26277-1-NY
クイックTeeJetキャップ
ディスクコアー型ホローコーンスプレーチップ
ホローコーンスプレーチップ
ホローコーンスプ
レーパターンは、コ
アー#13、23、25、
45、46によって生成。
ご注文方法：
ディスク型式と材質をご指定ください
コアー型式と材質をご指定ください
〈VisiFloカラーコードタイプ〉
樹脂製：DVP-2（#2～8）
〈標準タイプ（カラーコードなし）〉
セラミック製：DCER-1（#1～10）　※#1.5はありません
硬化ステンレス製：D1
ステンレス製：DE1
〈VisiFloカラーコードタイプ〉
ナイロン製：DC13-NY
〈標準タイプ（カラーコードなし）〉
セラミック製：DC13-CER
硬化ステンレス製：DC13-HSS
しんちゅう製：DC13
46
D1 DC31
D1.5 DC31
D2 DC31
D3 DC31
D1 DC33
D1.5 DC33
D2 DC33
D3 DC33
D4 DC33
D1 DC35
D1.5 DC35
D2 DC35
D3 DC35
D4 DC35
D5 DC35
D2 DC56
D3 DC56
D4 DC56
D5 DC56
D6 DC56
D7 DC56
D8 DC56
D10 DC56
mm
0.79 0.31 0.36 0.49 0.59 0.67 0.74 0.80 1.0 1.2 1.4 42° 40° 38°
0.91 0.39 0.45 0.63 0.76 0.86 0.95 1.0 1.3 1.6 1.8 54° 46° 40°
1.0 0.45 0.53 0.72 0.86 0.98 1.1 1.2 1.5 1.8 2.0 56° 54° 49°
1.2 0.49 0.58 0.80 0.95 1.1 1.2 1.3 1.6 1.9 2.2 58° 67° 58°
0.79 0.32 0.36 0.46 0.56 0.64 0.71 0.78 0.98 1.2 1.4 24° 37° 37°
0.91 0.42 0.47 0.63 0.75 0.85 0.95 1.0 1.3 1.6 1.9 34° 46° 45°
1.0 0.47 0.56 0.78 0.95 1.1 1.2 1.3 1.7 2.0 2.3 42° 55° 52°
1.2 0.57 0.68 0.95 1.1 1.3 1.5 1.6 2.0 2.5 2.8 46° 57° 56°
1.6 0.78 0.91 1.3 1.5 1.7 1.9 2.1 2.7 3.3 3.7 49° 63° 63°
0.79 0.30 0.36 0.48 0.58 0.65 0.71 0.78 0.97 1.2 1.3 16° 27° 27°
0.91 0.41 0.47 0.63 0.76 0.85 0.94 1.0 1.3 1.5 1.7 19° 30° 30°
1.0 0.53 0.62 0.83 0.99 1.1 1.2 1.3 1.7 2.0 2.2 38° 45° 40°
1.2 0.58 0.72 0.98 1.2 1.3 1.5 1.6 2.0 2.4 2.8 42° 48° 42°
1.6 1.0 1.2 1.6 2.0 2.3 2.5 2.8 3.5 4.2 4.8 65° 68° 60°
2.0 1.3 1.6 2.2 2.6 3.0 3.3 3.6 4.5 5.5 6.3 65° 69° 62°
1.0 — — 0.80 0.98 1.1 1.2 1.4 1.8 2.2 2.5  — 18° 16°
1.2 — — 1.1 1.3 1.6 1.7 1.9 2.4 3.0 3.4  — 24° 22°
1.6 — 1.3 1.8 2.2 2.5 2.8 3.1 4.0 4.8 5.6 18° 30° 28°
2.0 1.4 1.8 2.5 3.0 3.5 3.9 4.3 5.5 6.7 7.8 24° 35° 33°
2.4 2.2 2.7 3.7 4.5 5.3 5.9 6.5 8.5 10.2 11.9 31° 40° 38°
2.8 2.9 3.4 4.9 6.0 6.9 7.7 8.5 11.0 13.5 15.6 42° 53° 51°
3.2 3.7 4.4 6.2 7.6 8.8 9.8 10.8 13.9 17.0 19.6 48° 58° 56°
4.0 5.1 6.1 8.6 10.6 12.2 13.6 15.0 19.3 24 27 57° 66° 64°
L/min
0.7